
REGISTRO GENERALE N. 831 del 27/09/2023 

 

COMUNE DI LORETO APRUTINO 
SETTORE IV - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 831 del 27/09/2023 

Determina del Responsabile di Settore N. 248 del 27/09/2023 

PROPOSTA N. 998 del 26/09/2023 

 
OGGETTO: PRESA D’ATTO GRADUATORIA DEFINITIVA BANDO DI CONCORSO PER 

L’ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE DI ALLOGGI E.R.P. N. 1/2015. 

 

IL RESPONSABILE 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 2 in data 16/02/2022, con il quale si affidano al sottoscritto Ing. Benito 

Buccella i compiti, compresi l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge 

e lo statuto espressamente non riservano agli organi di governo, come previsti dall’art. 107 del Testo Unico 

sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000. 

CONSIDERATO che in data 14 e 15 maggio 2023 si sono tenute le elezioni amministrative per l’elezione del 

nuovo Consiglio Comunale e del nuovo Sindaco del Comune di Loreto Aprutino. 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 5 in data 12/06/2023, con il quale si proroga temporaneamente e fino al 

30/09/2023 l’affidamento dei compiti di cui al suddetto decreto n. 2 del 16/02/2022. 

PRESO ATTO CHE: 

- il Documento Unico di programmazione (DUP) per il triennio 2023-2024-2025 è stato approvato con 

delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 18 ottobre 2022; 

- la nota di aggiornamento al DUP per il triennio 2023-2024-2025 è stata approvata con delibera di Consiglio 

Comunale n. 45 del 27 dicembre 2022; 

- il Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2024-2025 è stato approvato con delibera di Consiglio Comunale 

n. 48 del 27 dicembre 2022;  

- Il PEG 2023 è stato approvato con delibera di Giunta Comunale n. 9 del 09/02/2023. 

DATO ATTO che il sottoscritto è legittimato ad emanare l’atto in ragione dell’incarico conferito con il 

provvedimento sindacale di cui sopra. 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

VISTA la L.R. n. 96 del 25/10/1996 e s.m.i. recante “Norme per l’assegnazione e la gestione degli alloggi di 

edilizia residenziale pubblica e per la determinazione dei relativi canoni di locazione”; 

VISTA la Delibera della G.C. n. 121 del 24/11/2015 avente ad oggetto “Bando assegnazione alloggi E.R.P – 

Atto di indirizzo”; 

VISTA la determina del Responsabile del Settore IV° LL.PP. n. 334/RG del 26/11/2015 di approvazione 

dello schema di Bando per l’assegnazione di alloggi E.R.P.; 

VISTO il Bando di concorso n. 1/2015 del 04/12/2015 per l’assegnazione di alloggi di E.R.P. nel Comune di 

Loreto Aprutino;  

ATTESO che nei termini previsti dal bando sono pervenute n. 14 istanze finalizzate alla richiesta di 

assegnazione di alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica; 

DATO ATTO che in ossequio a quanto previsto dall’art. 7 della L.R. 96/1996 e s.m.i., a seguito di istruttoria 

preliminare dell’Ente, con nota prot. 7221 del 08/06/2016 le richieste pervenute sono state trasmesse alla 

Commissione E.R.P. di Pescara per la formazione della graduatoria; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 831 del 27/09/2023 

DATO ATTO che con nota del 28/04/2023, acquisita al prot. 6125 in data 28/04/2023, la graduatoria 

provvisoria, corredata dell’elenco degli esclusi provvisori, formulata dalla Commissione E.R.P. di Pescara 

nella seduta n. 29 del 19/04/2023, è stata trasmessa a questo Ente per gli adempimenti di competenza; 

VISTA la determina del Responsabile del Settore IV° LL.PP. n. 449/RG del 05/05/2023 di presa d’atto della 

graduatoria provvisoria, corredata dell’elenco egli esclusi provvisori; 

ATTESO che la graduatoria provvisoria, corredata dell’elenco degli esclusi provvisori, è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio di questo Ente dall’08/05/2023 al 07/06/2023 e che durante il periodo di pubblicazione non 

sono pervenute ricorsi/opposizioni alla graduatoria stessa; 

VISTO il verbale della seduta della Commissione E.R.P. di Pescara n. 55 del 26/07/2023, trasmesso a questo 

Ente con Pec del 18/09/2023 ed acquisto al protocollo generale in pari data al n. 13193, che per ragioni di 

riservatezza viene conservato agli atti nella sua forma integrale e non pubblicata presso il Settore IV° LL.PP. 

di questo Ente; 

RITENUTO di procedere alla presa d’atto della graduatoria definitiva e dell’elenco degli esclusi definitivi, 

formulati dalla Commissione E.R.P. di Pescara nella seduta n. 55 del 26/07/2023, e allegati al presente atto; 

RITENUTO di dover provvedere alla pubblicazione della graduatoria definitiva e dell’elenco degli esclusi, 

allegati al presente atto, sul Bollettino Ufficiale Regione Abruzzo in versione Telematica (BURAT) ai sensi 

dell’art. 9 della L.R. 96 del 25/10/1996; 

VISTO il Regolamento generale per la protezione dei dati personali UE 679/2016 GDPR, ove viene stabilito 

che i soggetti beneficiari non devono essere identificati da terzi, per non arrecare pregiudizio alla persona, la 

graduatoria definitiva e l’elenco degli esclusi, verranno pubblicati in formato anonimo; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

D E T E R M I N A 

1. Le premesse formano parte integrante del presente atto; 

2. di PRENDERE ATTO della graduatoria definitiva e dell’elenco degli esclusi definitivi, relativi al Bando 

di concorso per l’assegnazione in locazione di alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica n. 1/2015, 

formulata dalla Commissione E.R.P. di Pescara nella seduta n. 55 del 26/07/202329 del 19/04/2023, 

allegati al presente atto;  

3. di PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto, della graduatoria definitiva e dell’elenco degli 

esclusi definitivi, sull’Albo Pretorio dell’Ente e sul Bollettino Ufficiale Regione Abruzzo in versione 

Telematica (BURAT) ai sensi dell’art. 9 della L.R. 96 del 25/10/1996, in formato anonimo; 

4. di DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa, pertanto ai sensi dell’art. 

183 comma 7 del 267/2000 non deve essere trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario ai fini 

dell’apposizione del Visto di regolarità contabile; 

5. di DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del D.Lgs. 33/2013. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sé 

l’espressione del parere favorevole di regolarità tecnica ai fini dell’avvenuto controllo preventivo ai sensi 

dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 

 

 

Loreto Aprutino, lì 27/09/2023 IL DIRIGENTE 

  BUCCELLA BENITO  


